
SETTORE

GESTIONE E SVILUPPO DEL PATRIMONIO
---

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N. 81 del 06/03/2018

Registro del Settore

N.  39 del  06/03/2018

Oggetto: Servizio  di  manutenzione  ordinaria  del  verde  pubblico  per 
l'anno  2018.  Determina  di  nomina  della  Commissione 
Giudicatrice.



IL RESPONSABILE DEL  SETTORE GESTIONE E SVILUPPO DEL PATRIMONIO 

Richiamata la propria determinazione n. 50 del 14/02/2018 con la quale è stata indetta procedura di 
gara informale, mediante procedura competitiva di tipo negoziato, per l'affidamento del “Servizio di 
manutenzione ordinaria del verde pubblico per l'anno 2018”, con aggiudicazione mediante offerta 
economicamente più vantaggiosa;

Dato atto che con lettera prot. n. 2356 del 16/2/2018 sono stati invitati a presentare offerta,  entro e 
non oltre le ore 12:30 del giorno 5 marzo 2018, tutti i soggetti che hanno presentato manifestazione 
di interesse nel termine stabilito e che sono risultati in possesso dei requisiti richiesti dall’avviso 
esplorativo pubblico approvato con Determinazione n° 6 del 15/1/2018;

Considerato che per la valutazione delle offerte occorre nominare una commissione giudicatrice, ai 
sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016;

Ritenuto  opportuno stabilire  che  la  Commissione  giudicatrice  della  gara  per  l’affidamento  del 
Servizio in oggetto sia composta da tre componenti, considerata la natura del contratto da affidare,  
selezionati  tra  funzionari  dipendenti  del  Comune di  Soliera  e  dell'Unione delle  Terre  d'Argine, 
esperti nel settore cui si riferisce; 

Viste la Legge 381/1991 e s.m.i. e L.R. 12/2014; 
Visto il Dlgs n. 50/2016;
Visto il D.P.R. n. 207 del 5/10/2010 per la parte non abrogata; 
Visto il  Decreto del Ministero dei LL.PP. n. 145/2000, per la parte non abrogata e trasfusa nel  
D.P.R. 207/2010 e nei  limiti di compatibilità con il D.Lgs. n° 50/2016;
Visto l’art.4, co.2 D.lgs. 165/2001;
Visto l’art.183 co.9 D.lgs. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 33/2013 come modificato dal D.Lgs. n.97/2016;
Visto l’art.42 , co. 6,7,8 dello Statuto Comunale;

Considerato che  il  provvedimento  contiene  ogni  altro  elemento  essenziale  del  procedimento 
richiesto dalle vigenti disposizioni in materia;

Quanto sopra ritenuto e premesso

D E T E R M I N A

Di nominare, ai sensi dell'art. 77 del D.Lgs. 50/2016, la Commissione giudicatrice che valuterà le 
offerte presentate a seguito della lettera di invito prot. n. 2356 del 16/02/2018 per l’affidamento del  
“Servizio di manutenzione ordinaria del verde pubblico per l'anno 2018”, come segue:

PRESIDENTE E VERBALIZZANTE:
- arch. Alessandro Bettio, responsabile del Settore Gestione e Sviluppo del Patrimonio;

COMPONENTI:
-  p.i.  Daniele Zoboli,  del  Servizio LL.PP.  e  Manutenzione del  Settore Gestione e  Sviluppo del 
Patrimonio;
- dott.ssa Ramona Vai, funzionario coordinatore Unione Terre d'Argine servizio socio-sanitario – 
territorio di Soliera;



COMPONENTE  SUPPLENTE:  arch.  Paola  Vincenzi,  responsabile  del  Servizio  LL.PP.  e 
Manutenzione;

TESTIMONI: Monica Prandi;
tutti dipendenti del Comune di Soliera presso il Settore Gestione e Sviluppo del Patrimonio, ad 
eccezione  della  dott.ssa  Ramona  Vai,  dipendente  dell'Unione  Terre  d'Argine,  funzionario 
coordinatore Unione Terre d'Argine servizio socio-sanitario – territorio di Soliera;

Di dare atto che i lavori della Commissione si svolgeranno nel rispetto dei termini e delle modalità 
stabilite nella lettera di invito e suoi allegati, approvati con determinazione n. 50 del 14/2/2018.

Di dare atto, inoltre,  che si assolve agli obblighi previsti dall'art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 come 
modificato dal D.Lgs. n. 97/2016, mediante la pubblicazione sul sito internet dell'Ente, alla sezione 
Amministrazione trasparente;

L'istruttore 
Monica Prandi



Il Responsabile di Settore  ALESSANDRO BETTIO ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ Servizio di 
manutenzione ordinaria del verde pubblico per l'anno 2018. Determina di nomina della 
Commissione Giudicatrice. ”,  n° 39 del registro di Settore in data  06/03/2018

ALESSANDRO BETTIO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di 
Soliera consecutivamente dal giorno  al giorno .


